l.—De Ecclesiis.

A capite igitur exordium sumentes praecipimus, ne 
quis ecclesiae terminos irrrumpat, aut violenter ingre
diatur. Si quis vero intra ecclesiae terminos quidpiam ca
pere, aut sibi praesigillare existente iustitia et exigente 
voluerit, Pontificis vicarium, ut licentiam sibi dari prius 
expostulet.

II.—De domibus nobilium et ignobilium, de pigneribus et de perpetratis
calumniis.

In domibus nobilium, seu ubicumque eorum uxores, 
aut filii, inermes fuerint, vicariis, et quibusque aliis pigne*
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randi licentiam resecamus. In ceterorum quoque domi
bus id ipsum observare praecipimus, excepto si furti, aut 
homicidii, aut violentae mulieris violationis, quod vulgo 
raptum dicitur, aut quadragessimalis tributi causa exti- 
terit.

Quod si extra domos rusticanas armenta, ceterave 
liuiusmodi quae pro perpetrata calumnia, inventa mini
me fuerint, vicarius admotis vicinis et legitimis testibus 
domum praesigillet, vel inde pignus abstrahat. Quidquid 
ut predictum est, pigneratum fuerit, quousque VIII dies 
compleantur, integrum conservetur, et vicinis reservan
dus commendetur, et usque, ad praefinitum terminum 
illaesum, et ab omni usu liberum maneat; si fuerint et 
animalia exercendi operis studio adhibenda, totius labo
ris expertia serventur. Tandem si calumniae perpetra
tor praefinito tempore ad examinandam iustitiam veni
re neglexerit, nisi necessaria detentus causa fuerit, ius- 
titiae examinatores pro calumniae quantitate pigneris 
partem detineant. Cetera dominis suis referantur.

Si quis iniuste vel absque domini sui petita licentia 
quempiam pignerare praesumpserit, duplum restituat, 
et LX. solidos Pontifici persolvat. Verumtamen quisquis 
prius, requisita iustitia, coram idoneis testibus cum vica
rio pigneraverit, duplum minime restituat.

III.—De iudicibus.

Hereditatum et ecclesiarum causae non nisi ab opti
matibus et Apostolicae Sedis iudicibus diffiniantur. Ca
lumniae fideiussariae indicia, more antecessorum nostro
rum, posthabitis in honore bti. Iacobi aliis iudicibus, 
Apostolicae Sedis iudicibus referantur.

IV.—De calumniis pauperum.

Pauperes et imbecilles misericorditer calumnias com
pleant, ut beneficiis suis penitus non priventur.
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V. — De proditoribus et latronibus.

Proditores et latrones nemo protegere, nemo defen
dere praesumat. Sane eorum protectores damna vel ca
lumnias, quae illi sustinere meruerint, sustineant.

VI.—De furibus.